СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МАЙНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ
 24 декабря  2015 г.                                                                                  №41/3
        Экз. № ___
р.п. Майна

О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования «Майнское городское поселение» Майнского района Ульяновской области
от 19 декабря 2013г. № 4/4

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ и статьи 24 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет депутатов  р е ш и л:
	1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Майнское городское поселение» от 19 декабря 2013г. № 4/4 «Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Майнское городское поселение» Майнского района Ульяновской области» следующие изменения:
          1.1. В приложении к решению :
          - пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Ежемесячная пенсия за выслугу лет лицам, указанным в пункте 2 настоящего Положения, устанавливается в размере 5 000 рублей при замещении  должности от двух до четырёх лет и 5 600 рублей при замещении должности свыше четырёх лет.
Указанные в пункте 2 лица сохраняют право на установление ежемесячной пенсии за выслугу лет, вне зависимости от срока после прекращения полномочий (в том числе досрочно).»;
- пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Ежемесячная пенсия за выслугу лет лицам, указанным в пункте 4 настоящего Положения устанавливается:
- при наличии стажа муниципальной службы 15 лет - в  размере 45 процентов от  должностного оклада по замещаемой должности.
Размер ежемесячной пенсии за выслугу лет увеличивается на 3 процента за каждый полный год стажа муниципальной службы свыше 15 лет, но не свыше 75 процентов должностного оклада по замещаемой должности.
Размер ежемесячной пенсии за выслугу лет не может быть меньше 2 000 рублей.».
2. Настоящее решение вступает в силу  с 01.01.2016г.
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов по бюджету, социальной и молодёжной политике, местному самоуправлению (Гуськова А.А.)

Глава муниципального образования
«Майнское городское поселение»                                                 Г.Ф.Афанасьев

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета депутатов муниципального образования «Майнское городское поселение»
Наименование проекта: О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Майнское городское поселение» Майнского района Ульяновской области от 19 декабря 2013г. №4/4
Проект внесён 14.12.2015г. Главой муниципального образования «Майнское городское поселение» Майнского района Ульяновской области.

	Дата и время согласования
	Наименование должности
	Подпись
	Расшифровка подписи

	Глава муниципального образования «Майнское городское поселение»

	Г.Ф.Афанасьев

	Заместитель директора  МКУ «АХУ»

	В.И.Абрамова

	Начальник отдела правового обеспечения администрации Майнского района

	А.Н.Петров

Содержание замечаний, предложений:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Исполнитель: заместитель директора   МКУ «АХУ» Абрамова В.И.
тел. 2-24-75

Подпись ____________________________